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Medlem af Folketinget Eva Flyvholm (EL) har den 30. november 2021 

stillet følgende spørgsmål nr. 58, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 58: 

Vil regeringen give en status for situationen på Esbern Snare og rede-

gøre for, hvad der skete den 24. november 2021, hvor fire formodede 

pirater blev skudt og yderligere fire tilfangetaget? 

 

Svar: 

Onsdag formiddag den 24. november modtager fregatten Esbern Snare 

efterretninger om, at der er en forhøjet risiko for pirateri syd for Nige-

rias Niger-delta. Konkret var der oplysninger om en formodet pirat-

gruppe, der var på vej mod flere civile skibe i området, som kunne ud-

gøre potentielle angrebsmål.  

 

Esbern Snare sætter herefter kursen mod de formodede piraters positi-

on og skibets helikopter sættes i luften for at lokalisere det formodede 

piratfartøj. 

 

Helikopteren lokaliserer det formodede piratfartøj ved 15-tiden. Mis-

tanken om, at fartøjet benyttes til pirateri bestyrkes, idet fartøjet er 

udstyret med store motorer, lange stiger og flere maskerede individer 

om bord er bevæbnede.  

 

Skibsbidraget beslutter på den baggrund at indsætte frømandskorpset i 

to hurtiggående både med henblik på at standse og identificere det 

formodede piratfartøj. 

 

I mellemtiden kontakter Esbern Snare flere handelsskibe i området for 

at advare dem om de formodede pirater.  

 

Ved 18-tiden giver Esbern Snare helikopteren tilladelse til at afgive 

mundtlige advarsler om, at de formodede pirater skal stoppe deres 

fartøj. Da dette ikke sker efter den anden mundtlige advarsel, afgiver 

helikopteren varselsskud  

 

De formodede pirater åbner ved 19-tiden ild mod helikopteren. Heli-

kopteren besvarer ilden i selvforsvar, hvorefter helikopterens finskytte 
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målrettet beskyder og ødelægger den ene motor på det formodede 

piratfartøj. 

 

Da frømandskorpset kommer tæt på fartøjet, åbner de formodede pira-

ter ild mod frømændene, som besvarede ilden i selvforsvar. Herefter 

boardes det formodede piratfartøj og de ombordværende frihedsberø-

ves. 

 

Skibsbidraget konstaterer, at man har pågrebet fire overlevende pira-

ter, hvoraf én er såret, og fire formodede pirater var afgået ved døden. 

Alle bringes om bord på Esbern Snare, hvor behandlingen af den såre-

de og bevissikring samt afhøring af de formodede pirater påbegyndes.  

 

De overlevende beretter, at der i alt har været ni personer i båden. 

Frømandskorpsets både og helikopteren gennemfører derefter en efter-

søgning over de efterfølgende 4-5 timer. Der anvendes blandt andet 

projektører og varmesøgende kameraer. Eftersøgningen giver ikke re-

sultat. Efterfølgende har gennemgang af billedmaterialet påvist, at der 

med stor sandsynlighed har været en niende formodet pirat om bord i 

fartøjet.  

 

Esbern Snare har efterfølgende afleveret indsamlet bevismateriale til 

Statsadvokaten for Særlig Økonomisk og International Kriminalitet 

(SØIK), der nu efterforsker sagen.  

 

Esbern Snare er tilbage i operationsområdet og fuldt operativ. 

 

Med venlig hilsen 

 

Trine Bramsen 
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